
Página 29465Número 230	 Miércoles, 2 de octubre de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4776	 Resolución de la Directora Gerente del servicio Murciano 
de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de 
libre designación un puesto de Subdirector/a de Gestión y 
Servicios Generales categoría 1.2 del Área de Salud VII 
(Murcia Este), convocado por Resolución de la Directora 
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 24 de junio de 2024 
(BORM n.º 160 de 11 de julio).

1.º) Por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
24 de junio de 2024 (BORM n.º 160, de 11 de julio), se convocó para su provisión 
por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirector/a de Gestión 
y Servicios Generales categoría 1.2 de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia 
Este) del Servicio Murciano de Salud, de conformidad con lo establecido en la 
Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de 
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275 de 
24 de noviembre de 2015).

2.º) El art. 45.1.º de la Ley 5/2001 establece que la provisión de plazas se 
llevará a efecto, respetando el principio de publicidad, por los procedimientos de 
concurso de traslados, concurso de méritos y libre designación, estableciendo 
en su apartado 3.º que la libre designación con convocatoria pública consiste en 
la apreciación por el órgano competente de la idoneidad de los candidatos en 
relación con los requisitos exigidos para el desempeño de la plaza

La idoneidad de los solicitantes para el puesto de trabajo que se convoca será 
de libre apreciación por Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud, previa 
propuesta, que no tendrá carácter vinculante, del titular del centro directivo al 
que se encuentre adscrito el puesto convocado, que en el caso de los puestos 
de Dirección Gerencia de Área se efectúa por la Dirección General de Atención 
Primaria, Dirección General de Atención Hospitalaria y la Dirección General de 
Recursos Humanos.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 7.2.g) 
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, que atribuye a la Dirección Gerencia la competencia para aprobar los 
nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos.

Resuelvo:

Primero.- Adjudicar por el procedimiento de libre designación el puesto de 
Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales categoría 1.2 de la Gerencia del 
Área de Salud VII (Murcia Este) del Servicio Murciano de Salud, convocado por 
Resolución de la Directora Gerente del citado organismo de 24 de junio de 2024 
(BORM n.º 160, de 11 de julio), al candidato que se indica en el Anexo a la 
presente resolución.

NPE: A-021024-4776



Página 29466Número 230	 Miércoles, 2 de octubre de 2024

Segundo.- La toma de posesión del puesto adjudicado se realizará al día 
siguiente de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la 
presente Resolución, conforme a lo dispuesto en la base específica sexta de la 
convocatoria.

Tercero.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en 
el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, a 9 de septiembre de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala 
Vigueras.

NPE: A-021024-4776



Página 29467Número 230	 Miércoles, 2 de octubre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
A N E X O  

 
CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD VII (Murcia Este) 

 
 

DENOMINACIÓN COD. NIVEL 
C.D. 

FORMA 
PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

SUBDIRECTOR/A DE GESTION Y 
SERVICIOS GENERALES CATEG. 1.2 GN000004 26 LD A2 MARÍA LUCÍA BOLUDA 

AGUILAR ***0835** 

 

NPE: A-021024-4776


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	7664/2024	Orden de 27 de septiembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7424/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1122/2024) de 20 de septiembre de 2024, por la que se convocan concursos de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	7423/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1123/2024) de 20 de septiembre de 2024, por la que se convocan concursos de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	7425/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1126/2024) de 20 de septiembre de 2024, por la que se convocan concursos de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	7438/2024	Anuncio de la Resolución R-1124/2024 de 20 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7683/2024	Resolución de la Directora Gerente del servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales categoría 1.2 del Área de Salud VII (Murcia Este), con
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	7697/2024	Orden de 1 de octubre de 2024, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a las personas con esclerosis lateral amiotrófica (ELA) en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	7441/2024	Resolución de 27 de agosto de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación de Mujeres Empresarias y Profesionales de 
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7589/2024	Extracto de la Resolución de 21 de septiembre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comercial
	7580/2024	Extracto de la Resolución de 21 de septiembre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comercial
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	7428/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se acuerda la publicación de la adenda al Contrato-Programa para 2024 entre la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	7304/2024	Modificación del tribunal calificador de la convocatoria de dos plazas de Oficial Electricista.
	Archena
	7439/2024	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Caravaca de la Cruz
	7243/2024	Delegación de competencias para celebración de matrimonio civil en don Francisco Javier López López el día 21 de septiembre de 2024.
	Molina de Segura
	7429/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la venta ambulante en el término municipal de Molina de Segura.
	Murcia
	7310/2024	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la Evaluación Ambiental Estratégica del “Avance de la modificación no estructural n.º 153 de Plan General Municipal de Ordenacion de Murcia en el ámbito UA-578, El Raal”.
	San Javier
	7437/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza general reguladora de subvenciones al transporte marítimo de personas en el municipio de San Javier.
	7501/2024	Anuncio de trámite de información pública del proyecto de prestación del servicio de transporte urbano colectivo de viajeros.
	San Pedro del Pinatar
	7101/2024	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento General de las Instalaciones Deportivas Municipales del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar (Expte. 2024/5207D).
	Yecla
	7188/2024	Reglamento de Uso de la Galería de Tiro de la Policía Local.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-01T16:19:15+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



